
Figure Atalgojuma pētījums 2025
Norise un jauninājumi

30. pētījuma sezonas atklāšanas pasākums

03.04.2025 | Figure Baltic Advisory



Ekonomikas attīstība 2025. gadā un tās ietekme uz Latvijas un 
Baltijas darba tirgu | Kārlis Purgailis

Atalgojuma pētījums 2025. Kas jāņem vērā, piesakoties dalībai 
pētījumā | Dārta Knohenfelde

Pētījuma ceļvedis – norise un jauninājumi | Dace Tauriņa, Viktors 
Kačalovs

Pētījums par darba izpildes vērtēšanas praksi | Aleksandra Klein





Klientu vadītāja

Dārta Knohenfelde

figure.lv/kontakti

Analītiķi

Jānis Kaļķis, Māra Orupa, 

Viktors Kačalovs

Konsultantes

Dace Tauriņa, Anta Praņēviča

Mārīte Martinsone

Olga Dzene



Pieteikšanās un jautājumi

Līgumi

Datu formu saņemšana

Klasificēšana

Sākam!
Amatu klasificēšana
Datu gatavošana Pārbaudām/atskaite

Interpretējam
Izmantojam

Marts - aprīlis Maijs - jūnijs Jūlijs - augusts Septembris +

Datu validēšana

Atskaites sagatavošana 
un publicēšana

Sezonas pasākums

Datu skaidrošana

Individuālās prezentācijas

TopEx 2025, individuālie 
nodevumi



Pastāvēs, 
kas 
pārvērtīsies!













Jaunas amatu saimes

Ārstniecības personāls

IKT - drošības operāciju centra (SOC) analītiķi

IKT - piegādātāju kontrole (vendors control)

Klientu pieredzes vadība

Mediju producenti

Veterinārārsti

Būvniecība - BIM inženieri

Sadalītās amatu saimes

Pārdošanas atbalsts un Pārdošanas 
analītiķi

Pievienoti papildu līmeņi

Administratīvā un biroja servisa nodrošinājums (2A, 
2B, 3A, 3B)

Ēdināšana (1)

IKT - ētiskā uzlaušana un kiberdrošība (2.)

IKT - lietotāju pieredzes izpēte un stratēģija (UX) 
(3.)

IKT - lietotāju pieredzes dizains (1. un 3.)

Nekustamā īpašuma pārvaldība (4.)

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana 
(3.)

Operacionālā vadība (4.)

Bankas - finanšu tirgi un produkti (front) (6.)



Amatu klasificēšana pirmo reizi

Amatu klasifikācijas pārskatīšana pēc ilgāka pārtraukuma

Nav pārliecības, ka ar to varēs tikt galā pašu spēkiem

Jauno/mainīto amatu klasificēšana

Ja uzņēmumā ir atalgojuma sistēma (amati sadalīti algu grupās pēc punktu 
vērtībām) – pārvēršana atalgojuma pētījuma klasifikācijā 



Pieteikšanās un jautājumi

Aprīlis: Dzimumu 
atalgojuma atšķirību 
aprēķina darbnīcas

Sākam!
Amatu klasificēšana
Datu gatavošana Pārbaudām/atskaite

Interpretējam
Izmantojam

Marts - aprīlis Maijs - jūnijs Jūlijs - augusts Septembris +

Septembris: Sezonas 
noslēguma  pasākums un 
nozaru pasākumu 
prezentācijas

Maijs: Amatu klasificēšanas 
vebinārs

Oktobris: Pētījuma nodevumu 
un tiešsaistes rīku 
izmantošana

LAMPA: 20. un 21. jūnijs  
Mūsdienīga darba telts

Individuālas konsultācijas

Tiešsaistes instrukcijas

Tiešsaistes instrukcijas



Tiešsaistes analīzes rīki portālā Atskaite par atalgojuma politiku, 
atalgojuma komponentēm un 

labumiem [dashboard]

Atalgojuma analīzes rīki 
lejupielādēšanai



Papildināta esošā bezmaksas versija, 
aprēķinus veicot pēc iekšējām algu grupām, 
ja norādītas

Maksas versija: padziļināta datu analīze, 
piemērojot dažādus dzimumneitrālus
faktorus, kas var izskaidrot atalgojuma 
atšķirības



Konsultācija – organizācijas rezultātu padziļināta anlīze, tirgus tendenču skaidrojums, 
atalgojuma sistēmu izveide utt.                                                                                                                            
180 – 250 €/h

Individuāla prezentācija organizācijai – pētījuma rezultāti, specifiskas analīzes un 
citas mērķauditorijai pielāgotas tēmas (cilvēkresursu funkcija, vadītāji, akcionāri vai darbinieki).                                                                                                                        
600 € 

Speciālā analīze – Iespēja izvēlēties konkrētu organizāciju kopumu speciālas analīzes 
veikšanai.                                                                                                                            
600 €

Ekspertu novērtējums – oficiāls dokuments, kurā ietverts organizācijas atalgojuma 
vispārējs novērtējums un ieteikumi uzlabojumiem        
800 €

Taisnīga atalgojuma analīze – oficiāls rakstisks dokuments ar padziļinātu analīzi par 
taisnīgas darba samaksas praksi un ar to saistīto statistiku. 
800 €



SISTĒMAS
ATALGOJUMS

KULTŪRA
KONSULTĀCIJAS un SISTĒMU 
VEIDOŠANA

• Darba samaksas sistēmas

• Amatu vērtēšana

• Darbinieku vērtības 
piedāvājums

• Darba izpilde

• Mācību programmas

• Kā runāt ar darbinieku par 
atalgojumu

ORGANIZĀCIJU IZPĒTE

• Organizācijas kultūras pētījums

• Iesaiste un apmierinātība ar darbu

• Atalgojums un iesaiste

ATALGOJUMA PĒTĪJUMI
• Vispārējais un nozaru pētījumi

• Taisnīga atalgojuma analīze

• Atalgojuma sistēmas audits

• Dzimumu atalgojuma atšķirību
aprēķini

KOMPETENČU ATTĪSTĪBA

Kompetenču definēšana un 
vērtēšana

Līderības attīstība

Koučings



Datu forma pieejama aizpildīšanai (uzaicinājums e-pastā) | 15. aprīlis

Datu iesniegšanas termiņš | 5. jūnijs

Rezultāti pieejami | 16. septembrī


	Slide 1: Figure Atalgojuma pētījums 2025 Norise un jauninājumi
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Datu formas: kur tās abas atrast?
	Slide 8: Izmaiņas algu tabulā - papildu aizpildīšanas instrukcijas un vadītāju amata līmeņa kalkulators
	Slide 9: Datu formu iesniegšana
	Slide 10
	Slide 11: Amatu katalogs
	Slide 12: Izmaiņas amatu katalogā 2025
	Slide 13: Kad aicināt ciemos konsultantu?
	Slide 14
	Slide 15: Pētījuma standarta nodevumi
	Slide 16: ES Darba samaksas pārredzamības direktīva: Dzimumu atalgojuma atšķirību aprēķinu rīks  
	Slide 17: Papildu individualizēti pakalpojumi
	Slide 18: Figure ekspertīze
	Slide 19: Pētījums par darba izpildes vērtēšanas praksi

